
Przyjmowane Nieprzyjmowane Przyjmowane Nieprzyjmowane

kartony, papiery, torebki papierowe, gazety, 
czasopisma, foldery, książki, zeszyty (bez 
plastikowych okładek)

opakowania powlekane folią lub kalką, papier zatłuszczony, 
tapety itp.

metale np. blacha, rurki, druty , puszki aluminiowe po 
napojach, puszki po konserwach, armatura łazienkowa, ramy 
rowerowe, koła rowerowe, wieszaki, obudowy urządzeń, 
klamki, elementy metalowe, itp.

opakowania z zawartością, pojemniki bez oryginalnych etykiet

butelki typu PET i po chemii gospodarczej, 
kubeczki po lodach, margarynach, jogurtach itd., 
folie, plastikowe zakrętki, miski, wanienki, 
wiaderka, doniczki, plastikowe duże zabawki, 
meble ogrodowe, opakowania po olejach 
spożywczych, itp.

folia poprodukcyjna, odpady medyczne, opakowania z 
zawartością itp. wiaderka z zawartością, doniczki z zawartością 
ziemi, zderzaki, kołpaki, plastiki samochodowe

chemikalia – farby, puszki i pojemniki po farbach, lakiery i ich 
pozostałości, opakowania po środkach do mycie samochodów, 
po środkach ochrony roślin, detergentach, tusze do drukarek, 
zużyte baterie i akumulatory, lampy fluorescencyjne, lampy 
energooszczędne, świetlówki i żarówki, przeterminowane leki i 
opakowania po lekarstwach, oleje silnikowe w prawidłowo 
oznakowanych, niecieknących pojemnikach,  termometry 
rtęciowe i rtęć z termometrów, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 
wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 
szczególności igły i strzykawki

odpady medyczne, opatrunki itp., oleje i substancje niewiadomego 
pochodzenia bez etykiety określającej zawartość, oleje i substancje 
w cieknących pojemnikach, pojemniki bez oryginalnych etykiet, 
detergenty żrące pochodzące z gospodarstwa domowego

szkło opakowaniowe, słoiki, butelki (wstępnie 
oczyszczone bez zawartości i nakrętek), 
opakowania szklane po kosmetykach

szkło żaroodporne, ceramika, znicze z zawartością wosku, 
reflektory, itp., szyby zbrojone, szyby klejone np. 
samochodowe, laminowane, lustra, szkło okienne, itp.

świetlówki, żarówki, urządzenia gospodarstwa domowego, czyli 
duże i małe artykuły AGD, sprzęt teleinformacyjny i 
telekomunikacyjny, sprzęt audiowizualny, narzędzia elektryczne 
i elektroniczne, kosiarki spalinowe

sprzęt zdekompletowany

kartoniki po sokach, mleku, zupach itp. opakowania wielomateriałowe z zawartością, itp. odzież, kołdry, poduszki, pościel, koce, opakowania z tekstyliów 
(np. worki jutowe), itp.

buty, ścinki, skrawki materiałów, włóczek, przędzy – stanowiące 
odpady poprodukcyjne

skrzynki drewniane, deski itp.;
drewno pokryte farbą oraz nasączone substancjami 
niebezpiecznymi

opony z samochodów osobowych , rowerów, motorowerów, 
motocykli itp.

opony z ciągników, maszyn rolniczych oraz pojazdów i maszyn 
pochodzących z działalności gospodarczej

stare meble: tapczany, fotele, pufy, wykładziny, 
dywany, szafki, szafy, stoły, biurka, łóżka, 
materace, stolarkę budowlaną drewnianą i z PCV 
bez wkładów okiennych, wózki i łóżeczka 
dziecięce, rowery, deski meblowe, kabiny 
prysznicowe, wanny, brodziki od prysznica, duży 
sprzęt sportowy

okna i drzwi z szybami gałęzie pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów (o 
maksymalnej długości do 1 m ) trawa, liście,

obierki, kości zwierząt, resztki obiadowe

ODPADY WIELKOGABARYTOWE ODPADY ZIELONE

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych "SORCIK"

OPAKOWANIA, PAPIER, TEKTURA METALE, OPAKOWANIA Z METALI

TWORZYWA SZTUCZNE , OPAKOWANIA Z TWORZYW SZTUCZNYCH
ODPADY NIEBEZPIECZNE, OPAKOWANIA ZAWIERAJĄCE POZOSTAŁOŚCI SUBSTANCJI NIEBEZPIECZNYCH LUB NIMI 

ZANIECZYSZCZONE

SZKŁO, OPAKOWANIA ZE SZKŁA ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY

07-100 Węgrów ul. Prosta 5

email: pszok@wegrow.com.pl, tel: 730 536 531

Nieprzyjmowane

Pracownik PSZOK ma prawo odmówić bezpłatnego przyjęcia odpadów w przypadku niepodania przez dostarczającego odpady swojego imienia i nazwiska, miejsca pochodzenia odpadów lub jeżeli stwierdzi, ze 
odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej, jej likwidacji oraz nieruchomości położonej na terenie innej gminy.

 • PSZOK przyjmuje odpady komunalne z gospodarstw domowych od mieszkańców Węgrowa zebranych wyłącznie selektywnie. 
 • Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania zasad funkcjonowania PSZOK, zasad BHP i PPOŻ oraz poleceń pracownika punktu.
 • Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać wyłącznie pod opieką dorosłych.
 • Pracownik obsługujący PSZOK dokonuje identyfikacji rodzajów odpadów komunalnych. 
 • Pracownik obsługujący PSZOK nie rozładowuje przywiezionych odpadów komunalnych z pojazdu, jedynie wskazuje miejsce ich rozładunku, wyjątek stanowią odpady niebezpieczne, które zostają umieszczane przez pracownika 

obsługującego PSZOK w przeznaczonym do tego miejscu. 
 • Transport odpadów zebranych w sposób selektywny do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.
 • Odpady dostarczone do PSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone.
 • Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych do zbierania w PSZOK, ich czystości, składu czy zabezpieczenia.
 • Odpady wielkogabarytowe powinny tworzyć trwały pakiet (poszczególne części np. mebli powinny być powiązane lub opakowane).
 • Odpady rozdrobnione powinny być dostarczone w trwałych opakowaniach.
 • Odpady zielone (trawa, drobne gałęzie) powinny być odpowiednio rozdrobnione i dostarczane w workach z polietylenu. Odpady należy wysypać z worków do oznaczonego kontenera.
 • Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych pojemnikach zawierających informacje o rodzaju odpadu.
 • Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ma być dostarczany kompletny.
 • Z jednego gospodarstwa domowego można przywieść odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe na nieruchomości. Odpady przyjmowane będą w ilości do 2 ton (na nieruchomość) na jeden rok, 
 • Opony dostarczone do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie do 3,5 tony w ilości nie większej niż 10 szt. rocznie od gospodarstwa domowego.
 • W celu osiągnięcia wymaganych ustawowo poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, ważne jest, aby takie odpady 

dostarczane przez mieszkańców do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych były odpowiednio przygotowane. Odpady budowlane powinny być „CZYSTE” tzn. niezmieszane z innymi odpadami. Nie należy mieszać 
gruzu z innymi odpadami takimi jak: ziemia, rury i płytki PCV, płyty kartonowo – gipsowe, wełna mineralna, styropian, plastik, metal, papier, deski drewniane, belki, ramy okienne, wanny, umywalki, muszle toaletowe, spłuczki, 
grzejniki, rolety, czy inne materiały z rozbiórki.

Co możemy oddać w PSZOK?

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE (LIMIT NA GOSPODARSTWO DOMOWE – 2 tony/rok)

terakota, glazura, gruz betonowy, krawężniki, płytki chodnikowe, gruz betonowy zmieszany z odpadami z 
remontów i demontażu np. płytkami, ceramika łazienkowa

panele, styropian budowlany, azbest, papa, wełna mineralna, odpady budowlane zmieszane z azbestem, papą, smołą, styropianem, 
gruz zmieszany z odpadami typu: szkło opakowaniowe i butelkowe, opakowania po chemii gospodarczej, odpady komunalne i 
organiczne

Przyjmowane

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE TEKSTYLIA I ODZIEŻ

DREWNO ZUŻYTE OPONY (LIMIT NA GOSPODARSTWO DOMOWE - 10 szt./rok)


